PREFEITURA DE
É VALINHOS

Ofício nº 1327/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 21 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1537/20-CMV

Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo nº 14.079/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual a programação para a manutenção dessas caixas de recepção de esgoto?

2. Para quando esta previsto essa manutenção no bairro Reforma Agrária?

3. Esta nos planos do DAEV uma intervenção mais robusta a fim de eliminar essa

situação visto que é repetitivo o vazamento?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo

Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. (
,

ORESTES PREVITALE, ÚNIOR
Prefeito Municipál

Anexo: 01 folha. :

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQâvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

o aa DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 23 de setembro de 2020.

OFÍCIO Nº 198/2020 - PRES.

Ref.: C.l. nº 1615/2020-DTLUGP

Assunto: Requerimento nº 1.537/2020 - Vereador Israel Scupenaro

Senhor Diretor:

Êo presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento à

solicitação formulada na Cl. em referência, prestar as informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edit, conforme seguem:

1. Qual a programação para a manutenção dessas caixas de recepção

de esgoto? Para quando está previsto essa manutenção no bairro Reforma Agrária?

R: A manutenção com o caminhão limpa fossa, será realizada por esta
Autarquia até o fim do mês de setembro/2020.

2. Para quando está previsto essa manutenção no bairro Reforma
Agrária?

R: Conforme resposta 01.

3. Está nos planos do DAEV uma intervenção mais robusta a fim de

eliminar essa situação visto que é repetitivo o vazamento?

R: Sim, o DAEV está estudando alterar ou ampliar o sistema existente,

que está subdimensionado para a demanda atual, causando os transtornos citados.

Sendo o que se nos apresentapara, o momento, aproveitamos o ensejo

para renovar nossos protestos de consideração pr O, com Os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Lu '

Engº RICARDO ROGÉRIO GARDIN
Presidente

Ao Ilmo. Sr.
VANDERLEY BERTELI MARIO
Diretor do Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
NESTA

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br -presidencia2017.2020Ddaev.org.br